



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 2/2026 - Pregão Presencial nº 1/2026.

Com base na Ata de Julgamento das Propostas e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 2/2026, Pregão Presencial nº 1/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: FLAVIO DA CRUZ E CIA LTDA - 08476329000135 | | | | | | |
|---|----------|-------|--|---------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 3 | 30,00 | UN | AÇÚCAR DE BAUNILHA EMBALAGEM DE 01 KG: EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, INTEGRO, VEDADO, ISENTO DE RASGOS OU ESCORIAÇÕES DEVIDO AO TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO INDEVIDO. ISENTO DE MOFOS, BOLORES, INSETOS E QUALQUER TIPO DE SUJIDADE. | apti | 16,37000 | 491,10 |
| 7 | 100,00 | PAC | AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM DE 1 KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | lages | 7,20000 | 720,00 |
| 8 | 400,00 | PAC | ARROZ BRANCO TIPO 01: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | do vale | 14,87000 | 5.948,00 |
| 10 | 4.500,00 | KG | BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS OU EXTERNOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DEVEM SER FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS E ENFERMIDADES, ASSIM COMO DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU SACOS DE PLÁSTICO CONFORME SOLICITADO. | cantu | 3,31000 | 14.895,00 |
| 12 | 40,00 | KG | BANHA SUÍNA: COMPOSTA DE GORDURA DE SUÍNO, PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÁXIMO 01 KG, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | aurora | 13,44000 | 537,60 |
| 14 | 8.000,00 | UN | BEBIDA LÁCTEA 1 LT, DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO. | frizzo | 3,80000 | 30.400,00 |
| 19 | 200,00 | PAC | CACAU EM PÓ 01 KG: PRODUTO 100% NATURAL, ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 01 KG, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. | valar | 54,88000 | 10.976,00 |
| 24 | 2.000,00 | KG | CARNE BOVINA, MOÍDA DE PRIMEIRA, CONGELADA, | citolin | 27,84000 | 55.680,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|--|---------------|-------------|-------------|
| 28 | 800,00 | KG | EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000 GRAMAS. | | | |
| | | | CHOCOLATE, PÓ, INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, | muky | 21,00000 | 16.800,00 |
| | | | CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. | | | |
| 29 | 80,00 | PAC | COLORÍFICO CONTENDO 500G, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | kelly | 7,84000 | 627,20 |
| 35 | 800,00 | PAC | ERVILHA VERDE CONGELADA: EMBALAGEM COM 300G, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES SOBRE CONSERVAÇÃO DOMÉSTICA E TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. TRANSPORTAR EM VEÍCULO REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. | lar | 6,30000 | 5.040,00 |
| 36 | 800,00 | PAC | FARINHA DE MILHO MÉDIA: PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | estrela dalva | 3,20000 | 2.560,00 |
| 38 | 800,00 | PAC | FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS | manu | 4,20000 | 3.360,00 |
| 40 | 120,00 | UN | GÁS DE COZINHA 13 KG (CASCO) | supergasbras | 127,85000 | 15.342,00 |
| 41 | 800,00 | UN | BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES | batavo | 9,80000 | 7.840,00 |
| 45 | 500,00 | L | LEITE DE SOJA – UHT, EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, SELO SIF, SIM OU SIE, CAIXA DE 1.0 LITRO | purity | 12,40000 | 6.200,00 |
| 49 | 3.500,00 | KG | MAÇÃ FUJI/GALA: 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. | cantu | 8,84000 | 30.940,00 |
| 53 | 50,00 | UN | MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS: PRODUZIDA A PARTIR DA HOMOGENEIZAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE E LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, DEVE APRESENTAR COR E CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM VOLUME DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS, RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | elege | 12,66000 | 633,00 |
| 55 | 300,00 | PAC | MASSA COM OVOS - TIPO CABELO DE ANJO, CONCHINHA OU | orquidea | 5,88000 | 1.764,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|----------|-------|---|---------------|-------------|-------------|
| 56 | 1.300,00 | PAC | LETRINHA: COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | filler | 4,24000 | 5.512,00 |
| 57 | 6.000,00 | KG | MASSA COM OVOS - TIPO PARAFUSO OU MACARRÃO: COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | cantu | 3,79000 | 22.740,00 |
| 59 | 1.000,00 | KG | MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES | cantu | 11,85000 | 11.850,00 |
| 61 | 50,00 | UN | MELÃO JAPONÊS: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJIDADES. | friolak 280g | 10,99000 | 549,50 |
| 62 | 900,00 | UN | NATA FRESCA: EMBALAGEM CONTENDO 400G. COMPOSIÇÃO: GORDURA LÁCTEA: MÍNIMO DE 25%, CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS NEM ÁCIDOS, SEM SABORES OU ODORES ESTRANHOS. TEXTURA FIRME, COM BOM ESPALHAMENTO, APARÊNCIA BRILHANTE, SEM APRESENTAÇÃO DE GRUMOS, SEM SORO APARENTE. A ROTULAGEM DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMações NUTRICIONAIS, NOME E/OU MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR LACRADA E CONTER REGISTRO NO MAPA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DA VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. | soya | 9,56000 | 8.604,00 |
| 64 | 700,00 | DZ | ÓLEO DE SOJA 900 ML: REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COR CLARA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA- SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA, LIVRE DE TRANSGENIASE. | cantu | 11,11000 | 7.777,00 |
| 68 | 1.300,00 | UN | OVOS DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, PESO 50GR APROXIMADAMENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | visconti | 9,40000 | 12.220,00 |
| 71 | 1.500,00 | UN | PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO): ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | mais frango | 25,01000 | 37.515,00 |
| 73 | 900,00 | KG | PEITO DE FRANGO CONGELADO 01 KG: CORTADO EM FATIAS, SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | friolak | 48,39000 | 43.551,00 |
| 94 | 50,00 | PAC | QUEIJO TIPO LANCHE INSPECIONADO E FATIADO: RESFRIADO E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO (SIP/SIF) E PESO. TRANSPORTAR EM VEÍCULO REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. | apti c/acucar | 149,00000 | 7.450,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 368.522,40 | |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--|----------|-------|--|------------------|-------------|-------------|
| Empresa: MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA - 11065870000165 | | | | | | |
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 500,00 | UN | ABACAXI PÉROLA: DE 1ª QUALIDADE, PRODUTOS SÃO E LIMPOS, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | MAXFORT | 9,35000 | 4.675,00 |
| 2 | 50,00 | UN | AÇAFRÃO EM PÓ: EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, CONTENDO NO ROTULO A MARCA DO PRODUTO, A GRAMAGEM, A DATA DE VALIDADE E O LOTE. | SABOR E SAUDE | 28,81000 | 1.440,50 |
| 4 | 120,00 | KG | AÇÚCAR MASCAVO: PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS, FECHADOS, DE 1 KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | SABOR E SAUDE | 14,79000 | 1.774,80 |
| 5 | 500,00 | UN | AÇÚCAR TIPO CRISTAL: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 05 KG. | DOCESUCAR | 15,50000 | 7.750,00 |
| 6 | 120,00 | KG | ALHO A GRANEL, NOVO, DESENFESTADO, CABEÇA INTEIRA, SEM DENTES VELHOS, SECOS E SEM BROTAÇÃO. | MAXFORT | 30,55000 | 3.666,00 |
| 9 | 200,00 | PAC | AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES. | SABOR E SAUDE | 10,28000 | 2.056,00 |
| 11 | 4.000,00 | KG | BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS OU EXTERNOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DEVEM SER FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS E ENFERMIDADES, ASSIM COMO DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU SACOS DE PLÁSTICO CONFORME SOLICITADO. | MAXFORT | 4,70000 | 18.800,00 |
| 13 | 500,00 | KG | BATATA INGLESA: DE 1ª QUALIDADE, LAVADA, LISA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE BROTAMENTOS, COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | CATAPAN | 3,32000 | 1.660,00 |
| 15 | 100,00 | PAC | BISCOITO SEM GLÚTEN DOCE: EMBALAGEM DE 200 GRAMAS | NATURAL LIFE | 24,90000 | 2.490,00 |
| 16 | 100,00 | PAC | BISCOITO SEM GLÚTEN SALGADO: EMBALAGEM DE 200 GRAMAS | NATURAL LIFE | 24,90000 | 2.490,00 |
| 17 | 100,00 | PAC | BISCOITO ZERO LACTOSE EMBALAGEM DE 400 GRAMAS | LIANE 330G | 11,95000 | 1.195,00 |
| 18 | 600,00 | PAC | BOLACHA COMUM CASEIRA (FRESCA E MACIA PC 1 KG TIPO AÇÚCAR DE CANA COM COBERTURA) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2(DIAS) | MARANGON PADARIA | 32,00000 | 19.200,00 |
| 20 | 500,00 | UN | CAFÉ SOLÚVEL: PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU LATA CONTENDO NO MÍNIMO 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, | NESCAFÉ | 22,80000 | 11.400,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|---|---------------|-------------|-------------|
| 21 | 100,00 | PAC | TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. CANELA EM CASCA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. | SABOR E SAUDE | 12,87000 | 1.287,00 |
| 22 | 55,00 | PAC | CANELA EM PÓ (100GR): APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE. (ANVISA, SIF E OUTRAS) COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADA EM POTE ATÓXICO TRANSPARENTE. | SABOR E SAUDE | 10,00000 | 550,00 |
| 23 | 1.800,00 | KG | CARNE BOVINA (MÚSCULO, QUARTO OU ALCATRA): CONGELADA, NO MÁXIMO 10% GORDURA. COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, NÃO POSSUIR AS CARACTERÍSTICAS DE PSE E DFD, EMBALADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, DEVIDAMENTE SELADA E ISENTA DE MATERIAL ESTRANHO EM PACOTES DE 01 KG ATENDENDO AS CONDIÇÕES DETERMINADAS PELAS NORMAS DO RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF OU SISBI, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DA VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. | CALLEGARO | 28,55000 | 51.390,00 |
| 25 | 1.000,00 | KG | CARNE SUÍNA SEM PELE (TIPO QUARTO OU PALETA): CARNE DE ORIGEM SUÍNA, TIPO QUARTO OU PALETA SUÍNO SEM PELE, CONGELADO, LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, CARNE COM ODOR AGRAVÁVEL, SABOR E ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU DE OUTRA COLORAÇÃO, NÃO AMOLECIDA OU PEGAJOSA, DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM DE 1KG, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICADO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE - REGISTRO NO SIF OU SIDASC, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS, TRANSPORTADA EM VEÍCULO FECHADO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. | RAGALE | 15,82000 | 15.820,00 |
| 26 | 1.200,00 | KG | CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA. | CATAPAN | 2,97000 | 3.564,00 |
| 27 | 800,00 | KG | CENOURA IN NATURA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE | REDE | 4,40000 | 3.520,00 |
| 30 | 2.000,00 | KG | COXA E SOBRECOXA SEM SAMBIQUIRA PCT 01KG: CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMações DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, | SEARA | 8,50000 | 17.000,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|--|------------------|-------------|-------------|
| 31 | 80,00 | PAC | DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES. CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃOS: CONTENDO 100G DE PRODUTO, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, INTACTO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 60 DIAS. | SABOR E SAUDE | 14,50000 | 1.160,00 |
| 32 | 800,00 | UN | CUCA CASEIRA SIMPLES: SEM RECHEIO, PRODUTO FRESCO, FEITO NO DIA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO DE 600G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) DIA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | MARANGON PADARIA | 12,94000 | 10.352,00 |
| 33 | 400,00 | UN | DOCE DE LEITE (01KG): EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM. | AUREA | 14,20000 | 5.680,00 |
| 34 | 100,00 | PAC | ERVA DOCE: EMBALAGEM DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | SABOR E SAUDE | 7,00000 | 700,00 |
| 37 | 180,00 | PAC | FARINHA TRIGO ESPECIAL TIPO 1: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, (COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PORTENHA). | ANNIELA | 14,38000 | 2.588,40 |
| 39 | 250,00 | UN | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ROYAL): CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA ENTREGA, LIVRE DE TRANSGENIASE. | MONOPOL | 8,40000 | 2.100,00 |
| 42 | 1.500,00 | KG | LARANJA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA | MAXFORT | 4,60000 | 6.900,00 |
| 43 | 1.800,00 | UN | LEITE ZERO LACTOSE 1L: LEITE DE VACA, UHT, ZERO LACTOSE. LEITE INDICADO PARA PESSOAS QUE SOFREM DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE, PERMITINDO UMA ALIMENTAÇÃO BALANCEADA, COM TODOS OS BENEFÍCIOS DO LEITE, SEM PREJUDICAR O SEU ORGANISMO, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA, EMBALAGEM TETRA PAK, 1 LITRO. | ITALAC | 4,30000 | 7.740,00 |
| 44 | 200,00 | PAC | LEITE, INTEGRAL EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATA 400 GRAMAS. | ITALAC | 13,98000 | 2.796,00 |
| 46 | 7.000,00 | L | LEITE INTEGRAL UHT: ESTERILIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA PARK, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES NA ENTREGA, CAIXA DE 1.0 LITRO. | AMANHECER | 3,96000 | 27.720,00 |
| 47 | 400,00 | PAC | LENTILHA TIPO 01: CLASSE MÉDIA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | CALDO BOM 400G | 5,98000 | 2.392,00 |
| 48 | 1.500,00 | KG | LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA: EMBALAGEM DE 01KG, PREPARADA COM 100% DE CARNE SUÍNA, PICADA, TOUCINHO E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA) EMBUTIDA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, A | FRIMESA | 23,80000 | 35.700,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|---|------------------|-------------|-------------|
| | | | VÁCUO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, LACRADA. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ÍNTEGRAS E DEVEM CONFERIR AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, REFRIGERADO, DE ABATE RECENTE DE ANIMAL SADIO, DESOSSADO E LIMPO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTÉRIO DA SAÚDE- ANVISA, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL - SIF/SIE/SIM). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DE DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE PROCESSAMENTO E EMPACOTAMENTO SUPERIOR A 7 DIAS. | | | |
| 50 | 2.000,00 | KG | MAÇÃ VERMELHA NACIONAL: 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, | MAXFORT | 12,00000 | 24.000,00 |
| | | | SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. | | | |
| 51 | 1.800,00 | KG | MAMÃO FORMOSA: 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MAMÃO FORMOSA: 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. | MAXFORT | 9,76000 | 17.568,00 |
| 52 | 2.500,00 | KG | MANGA HADEN: 1ª QUALIDADE, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E ENFERMIDADES, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. | MAXFORT | 6,61000 | 16.525,00 |
| 54 | 100,00 | UN | MARGARINA VEGETAL COM SAL, MINIMO 65% LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE COM 1000Gr. | DUALIS | 13,86000 | 1.386,00 |
| 58 | 1.000,00 | KG | MELÃO CANTALOUPE: 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES. | MAXFORT | 7,23000 | 7.230,00 |
| 60 | 500,00 | PAC | MILHO VERDE CONGELADO: EMBALAGEM COM 400G, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INFORMAÇÕES SOBRE CONSERVAÇÃO DOMÉSTICA E TER REGISTRO DE INSPEÇÃO. TRANSPORTAR EM VEÍCULO REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS HIGIENIZADAS. | FLORESTA | 7,64000 | 3.820,00 |
| 63 | 30,00 | PAC | ORÉGANO: SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | SABOR E SAUDE | 6,92000 | 207,60 |
| 65 | 500,00 | KG | PALITO ASSADO PC 01KG | MARANGON PADARIA | 35,07000 | 17.535,00 |
| 66 | 50,00 | KG | PALITO ASSADO SEM LACTOSE PC 01KG | MARANGON PADARIA | 37,50000 | 1.875,00 |
| 67 | 9.000,00 | KG | PÃO DE CACHORRO QUENTE DE 75GRAMAS: COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE 01 DIA CONTANDO A | MARANGON PADARIA | 1,49000 | 13.410,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------|-------|--|-----------------------|-------------|-------------|
| 69 | 800,00 | UN | PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PÃO DE MILHO 600 GRAMAS: PRODUTO FRESCO, MACIO E SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES, CORTADO EM FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 600G DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | MARANGON PADARIA | 13,58000 | 10.864,00 |
| 70 | 1.200,00 | UN | PÃO DE SANDUÍCHE FATIADO INTEGRAL: PRODUTO FRESCO, MACIO E SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES, CORTADO EM FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 600G DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | MARANGON PADARIA | 14,30000 | 17.160,00 |
| 72 | 50,00 | KG | PIMENTÃO VERDE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, COM CASCA COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | MAXFORT | 17,77000 | 888,50 |
| 74 | 900,00 | KG | REPOLHO VERDE: DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM RESISTENTES E LIMPAS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. | MAXFORT | 5,54000 | 4.986,00 |
| 75 | 500,00 | PAC | SAGU (500G): TIPO 1, PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 500 G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. | PRATA | 6,00000 | 3.000,00 |
| 76 | 120,00 | KG | SAL REFINADO: TIPO FINO PARA APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | SALSUL | 2,00000 | 240,00 |
| 77 | 800,00 | KG | TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO | MAXFORT LONGA VIDA | 7,63000 | 6.104,00 |
| 78 | 100,00 | UN | UVAS PASSAS BRANCAS 01 KG: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. | SABOR E SAUDE | 50,16000 | 5.016,00 |
| 79 | 100,00 | UN | UVAS PASSAS PRETAS 01 KG: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. | SABOR E SAUDE | 46,94000 | 4.694,00 |
| 80 | 150,00 | UN | VINAGRE (TINTO E BRANCO 3 LITROS): EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. EMBALAGEM PET COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PE | CHEMIN | 23,78000 | 3.567,00 |
| 81 | 150,00 | PAC | POLVILHO DOCE 500G: PRODUZIDO À BASE DE FÉCULA DE MANDIOCA, SECO AO SOL, TIPO 1, COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, LIMPA, LIVRE DE MATERIAIS ESTRANHOS, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | PRATA | 4,30000 | 645,00 |
| 82 | 150,00 | PAC | POLVILHO AZEDO 500G: PRODUZIDO À BASE DE FÉCULA DE MANDIOCA, SECO AO SOL, TIPO 1, COM MATÉRIA PRIMA DE | PRATA | 4,88000 | 732,00 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|----------|-------|---|------------------|-------------|-------------|
| 83 | 30,00 | PAC | QUALIDADE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO, LIMPA, LIVRE DE MATERIAIS ESTRANHOS, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | RENATA | 7,00000 | 210,00 |
| 84 | 30,00 | PAC | MASSA DE ARROZ: OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE ARROZ DE QUALIDADE, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, INTEGRAL, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM 01 KG. | SABOR E SAUDE | 11,50000 | 345,00 |
| 85 | 50,00 | PAC | FARINHA DE ARROZ: EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, INTEGRAL COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM 01 KG. | SABOR E SAUDE | 7,56000 | 378,00 |
| 86 | 80,00 | PAC | LOURO TIPO FOLHA: INGREDIENTES: FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS E PICADAS. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 20G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. | SABOR E SAUDE | 6,86000 | 548,80 |
| 87 | 20,00 | PAC | COCO RALADO EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM DE 100 GRAMAS: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DESIDRATADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. | SABOR E SAUDE | 10,67000 | 213,40 |
| 88 | 50,00 | UN | LINHAÇA 500G: EMBALAGEM PLÁSTICA SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO | KELLY | 6,57000 | 328,50 |
| 89 | 100,00 | UN | ESSÊNCIA DE BAUNILHA: EMBALAGEM 30ML. ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA, COR ÂMBAR ESCURO, HOMOGÊNEA, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO E INODORO COM 30ML, COM ROTULAGEM PERFEITA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE COM NO MÍNIMO DE 6 MESES. | GOOD INSTANT | 1,77000 | 177,00 |
| 91 | 200,00 | UN | FERMENTO BIOLÓGICO - SACHE 10G: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VÁCUO). | DA SERRA | 25,54000 | 5.108,00 |
| 92 | 8.000,00 | UN | DOCE DE FRUTA (CHIMIA): EMBALAGEM DE 1.8 KG, SABORES DIVERSOS. | MARANGON PADARIA | 0,98000 | 7.840,00 |
| 93 | 20,00 | UN | PÃO FRANCÊS, ASSADO DO DIA, UNIDADE 60G A 75G. | SABOR E SAUDE | 79,28000 | 1.585,60 |
| Total dos Produtos | | | | | 455.744,10 | |

Empresa: SUPERMERCADO CAZAROTTO LTDA - 23893890000103

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|-------|-------|------------------------------|----------|-------------|-------------|
| 90 | 10,00 | UN | CARGA DE GÁS ENGARRAFADO P45 | LIQUIGAS | 502,00000 | 5.020,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 5.020,00 | |

| Projeto/Despesa | Há Previsão |
|---|-------------|
| 2041 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 550 - Transferência do Salário-Educação | Sim |
| 2045 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 100001 - Recurso Livre | Sim |
| 2045 3390.30.04.00.00.00 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 100001 - Recurso Livre | Sim |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 28 de Janeiro de 2026


Márcia Beatriz Vedana
Prefeita Municipal em Exercício



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 2/2026

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 1/2026**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 28 de fevereiro de 2026.

Márcia Beatriz Vedana
Prefeita Municipal em Exercício



PREFEITURA DE

**RODEIO
BONITO**



Av. do Comércio, 196 | CEP 98.360-000

Fone: 55 3798 1155 | Fax: 55 3798 1184

E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br

CNPJ: 87.613.204/0001-86